
Kommuneplanens samfunnsdel for Meløy 
Innsp ill ved  o ffe ntlig  e tte rsyn av p lanforslag e t 

Nr  Avsender  Oppsummering  Kommentar  

1 Stats- 
forvalteren i 
Nordland  

Positivt at FN17 legges til grunn for plan en. Stiller spørsmål ved om det vil være sosialt og 
økonomisk bærekraftig å opprettholde spredt bosetting der det bl.a. ikke ligger til rette for gode 
kollektivløsninger  og viser til utfordringer med å opprettholde kvalitet i tjenestene og økt andel 
eldre. Viser til tidligere innspill om  behov for  et arealregnskap over utbyggingsområder til ulike 
formål i ulike deler av Meløy og se dette opp mot forventa utbyggingsbehov. Dette er nødvendig  
for å klargjøre aktuelle alternativer som del av konsekvensutredninger. Savner klargjøring av 
kunnskapsgrunnlaget der det bl.a. går fram at næringsarealer er vesentlig for vekst mens 
planprogrammet sier at arealdelen har mange urealiserte i ndustriområder. Dette tilsier at tilgang 
på næringsarealer ikke er en minimumsfaktor og understreker betydningen av et a realregnskap. 
Manglende arealstrategier og mål for reduksjon av klimagassutslipp tilsier at planen  må revideres 
så snart som mulig, slik at den kan utgjøre  strategisk grunnlag for fysisk planlegging og klimaplan.  
Kommunen bør bruke statistikk som grunnlag for egne klimautfordringer og fastsette mål for 
reduksjon i samfunnsdelen. Viser til statlige planretningslinjer for klima - og energiplanlegging og 
klimatilpasning med krav om innarbeid ing av tiltak for å redusere utslipp  i overordn a kommunal 
planlegging . Kommunen har ambisjoner om å ta en tydelig posisjon i det grønne skiftet og bør 
fastsette ambisiøse mål for utslipps reduksjon  minimum tilsvarende  nasjonale forpliktelser (50 -55% 
i 2030 i forhold til 1990). Dette vil være viktig for strategier i klima- og energiplan. I den grad dette 
ikke blir innarbeidet, bør det legges opp til snarlig revisjon av samfunnsdelen.  
Kommune n bør redegjøre for langsiktige utfordringer og tydeliggjøre arbeid et med 
samfunnssikkerhet, jf. PBL §§3-1 og 11 -2. Anbefaler en overordna målsetting for hvordan 
kommunen skal arbeide med samfunnssikkerhet. Oppfordre r til  å implementere klimatilpasning 
som del av arbeidet med samfunnssikkerhet, inkludert kunnskap om klimaendringer. Høye 
alternativer for nasjonale klimaf ramskrivinger skal legges til grunn, og det må planlegges for økt 
flom - og skredfare, stigende havnivå og stormflo . 
Statsforvalteren har en viss forståelse for ønsket om en landlig  bosettingsstruktur, men kommunen 
bør ha visse føringer for nye boliger. Gan g-/sykkelveiavstand til skole og andre grendetilbud kan 

Ved revisjon av arealdelen kan det være 
nyttig med et arealregnskap, men behovet i 
samfunnsdelen vurderes å være først og 
fremst oversikt over bolig - og 
næringsområder og situasjonsbeskrivelsen 
bør utdypes om dette . Her bør det også 
komme tydeligere fram a t  ca 66% av 
klimagassutslipp i Meløy kommer fra 
industri  og ca 20% fra sjøfart. Hoveddelen 
av utslippene fra sjøfart kommer fra 
passasjertrafikk.  
Samfunnsdelen bør revideres i begynnelsen 
av hver valgperiode, d.v.s. om to år.  
Bør drøftes om det bør sette s et konkret mål 
for utslippsreduksjon i planen  eller om det 
er behov for et bedre underlag og at dette 
adresseres til andre planer  
Forventa klimaendringer i Meløy bør 
beskrives. Arbeid med samfunnssikkerhet 
og beredskap er lovfestet, og vil bl.a. legge 
føringer for revisjon av arealdelen selv om 
det ikke er formulert som et 
satsingsområde.  
Bør drøftes om det skal legges inn føringer 
under boligområdet om at hovedtyngden av 
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være et kriterium for lokalisering som bidrar til attraktive bomiljøer, nærhet til fritidstilbud og 
deltakelse i samfunnet for alle. En tettere utbyggingsstruktur som bygger opp under utvalgte 
tettsteder vil styrke grunnlaget for tilbud i nærmiljøet, variert e bolig er og miljøvennlig 
transportformer og være mer økonomisk bærekraftig for kommunen som tjenesteyter enn om 
bosettingen spres.  Boligpolitikken behandles på en god og effektiv måte i samfunnsdel en. Hvis 
det i lys av sosial boligpolitikk er noen som ikke er omfatta , så er det unge funksjonshemmede 
samt rus/ psykiatri, inkludert evt. bostedsløse. D isse antas å bli behandlet i boligpolitisk plan 
høsten 21. 

regulerte boligområder skal ligge i 
tilknytning til skole og tjeneste tilbud . 

2 Sametinget  Viser til sametingets planveileder. Meløy har hatt en pitesamisk befolkning, og det er enda 
synlighet av det i form av reindrift, kulturminner og samiske stedsnavn. Samiske innbyggere og 
næringer er ikke nevnt i planen, og det er vanskelig å vur dere om samiske behov er kartlagt.  Bør 
vurdere om det behov for samisk språk og kultur i skoler og barnehager og om det er behov for 
tiltak for å ivareta og styrke samisk identitet. Dette bør gå fram av kunnskapsgrunnlaget og inngå i 
planen. Reindrift er i kke nevnt i strategisk næringsplan eller samfunnsdelen. Saltfjellet og 
Hestmannen/Strandtindene reinbeitedistrikter har  
beiteområder i Meløy og er samiske kulturbærere. Som planmyndighet har kommunen ansvar for 
å sikre at næringen har arealer, og det bør g is rom for utvikling på tvers av kommunegrenser. 
Reindrift bør tas inn som næring i strategisk næringsplan og i samfunns delen . Meløy har et stort 
potensial for samiske kulturminner. Kommunen plikter å "sikre medvirkning fra grupper som 
krever spesiell tilr ettelegging" jf. PBL. Understreker behov for å « iverksette aktive tiltak for å sikre 
reel medvirkning der siktemålet er å oppnå informert samtykke fra direkte berørte samiske 
interesser og lokalsamfunn, herunder samiske barn ", jf. planveileder. Anmoder om å legge til rette 
for medvirkning fra samiske lokalsamfunn som reinbeitedistrikt eller siida, bygdelag og 
interesseorganisasjoner. Ber om at kommunen tar i bruk samisk tradisjonell kunnskap, 
lokalkunnskap og forståelser på lik linje med forskningsbasert ku nnskap 

Hva har kommunen av kunnskapsgrunnlag  
om samisk kultur og næring?  Noe som er 
relevant å ta inn? 
 
Strategisk næringsplan er ikke under 
rullering nå. Reindriftsnæringa bør 
synliggjøres som næring sammen med 
landbruk i kap. om situasjons - og 
utviklings trekk.   
 
 
Aktuelt med aktiv tilrettelegging for 
medvirkning for samiske interesser i denne 
prosessen? 

3 NVE Positivt at kommunen integrerer FN17 i planen. Gjeldende arealdel legger til rette for 
boligbygging i en rekke områder som ikke har blitt utbygd, derfor positivt at det skal gjøres en 
gjennomgang ved revisjon av arealdelen. NVE forutsetter at de blir involvert i denne. Meløy er 
spesielt utsatt for flom og skred, og NVE forventer at kommunen går gjennom sine tettsteder og 
utbyggingsområder og analyse rer hvilke som er sårbare for utbygging. Områder der man har 

Se kommentar til Statsforvalteren over.  
Samfunnsdelen trekker fram prioriterte 
satsingsområder, og omtaler ikke hele 
kommunens virksomhet eller alle hensyn. 
Det er ikke naturlig å omtale vassdragenes 
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bygd seg inn i flomutfordringer er viktig å identifisere. Anbefaler å gjennom overordna planarbeid 
styrke kommunens evne til å tåle klimaendringer og gjennom helhetlig forvaltning i nedbørfelt 
unngår å bygge seg inn i nye utfordringer. Vassdragenes flerbruksverdi bør omtales i 
samfunnsdelen, og overvannshåndtering bør i størst mulig grad skje lokalt og i form av 
naturbaserte løsninger.  

flerbruksverdi eller overvannshåndtering 
spesielt.  

4 Statens 
vegvesen 

Forventer at satsingsområ dene følges opp i framtidig revisjon av kommuneplanens arealdel, men 
har ingen merknader til planforslaget.  

Samfunnsdelen vil være førende for ny 
arealdel.  

5 Direktoratet 
for mineral -
forvaltning 
(DMF) 

Rendalsvik har nasjonal betydning (grafitt). Viser til  nasjonale forventninger til forvaltningen av 
mineralressurser i kommunal planlegging. Manglende vurderinger av disse ressursene i planen 
kan bety at kommunen mangler oversikt over om dagens plangrunnlag sikrer langsiktig 
forvaltning sett i lys av ønsket u tvikling. Bærekraftig næringsutvikling er et fokusområde for 
kommunen. Tilgang på kortreist byggeråstoff og gjenvinning av masser kan være relevant her. 
God arealplanlegging er en av de viktigste faktorene for å redusere kjøreavstand for byggeråstoff 
og de rmed redusere utslipp. For å nå mål om bærekraftig næringsutvikling, anbefales at dagens 
situasjon rundt uttak, transportavstander og gjenvinning av masser vurderes i samfunnsdelen for å 
tydeliggjøre viktigheten av mineralske ressurser og gi bedre kobling til fremtidig arbeid med ny 
arealplan.  

Har kommunen relevant kunnskapsgrunnlag 
å supplere med i kap. om utviklingstrekk?  

6 Fiskeri-
direktoratet  

Meløy har opprettholdt et høyt antall fiskere og en stor flåte, i tillegg til økende turistfiske. 
Akvakulturnæringen er en betydelig aktør. Minner om FN -mål nr 14 Liv under vann. Positivt med 
høye ambisjoner for fiskeri - og akvakulturnæringen og håper å se dette igjen i kystsoneplan og 
arealplan. Akvakulturnæringen er avhengig av arealer tilrettelagt i plan og forutsigbare mål for 
næringen. Arealbruk på land og i sjø må sees i sammenheng. Naturlig at kommunene framover  
må bidra med å rydde opp/hindre marin forsøpling. Strategier for dette i samfunnsdelen vil være i 
tråd med FN -mål nr 14. Anbefaler k ommunal tiltaksplan mot plast - og marin forsøpling, 
kommunen må ivareta myndighetsansvar et på området. Gir eksempler på kommunale tiltak. 
Marine naturtyper er oppvekstområde for kommersielt viktige arter. Ber kommunen vurdere om 
det eksplisitt bør vises til ivaretagelse av marint biologisk mangfold i planen . Understreker at 
tilrettelegging  for næringsutvikling og vekst i fiske ri- og sjømatnæring avhenger av oppdaterte 
arealplaner der mål fra samfunnsdelen kommer fram. Forutsetter at planen vil gi gode vilkår for 
marine næringer, herunder ivaretakelse av marint biologisk mangfold.  

Bør drøftes om ivaretakelse av marint 
biologisk mangfold skal nevnes spesielt 
under satsingsområdet om næring, siden 
mye av næringslivet er basert på livet i 
sjøen. 
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7 Nordland 

fylkes-
kommune  

Positivt at planen bidrar til oppfølging av FNs bærekraftsmål og at satsingsområdene i stor grad 
sammenfaller me d fylkesplanen. Det bør vurderes å utarbeide indikatorer for satsingsområdene. 
Planen er oversiktlig og gir god beskrivelse av utviklingstrekk. Kunnskapsgrunnlag et må holdes  
oppdatert for å komme tidlig i gang  med planstrategi og ny rullering , en idé kan være å ha 
kunnskapsgrunnlag som del 1 til planen. Planens varighet er ikke angitt, men det er viktig at 
planen holdes aktuell hele perioden og er gjenstand for rullering hvert fjerde år og i takt med 
rullering av kommunal planstrategi  for at kommunestyret t il enhver tid skal ha eierskap til planen. 
Kommuneplanen skal ha en årlig handlingsdel. Økonomiplanen kan utgjøre  handlingsdelen.  
Samfunnsdelen bør beskrive arealbehov og gi føringer for arealbruk, f.eks. gjennom 
arealstrategier, for å sikre sammenheng me d arealdelen. I den sammenheng bør arealregnskap 
presenteres for å få en kunnskapsbasert og forutsigbar utvikling basert på oppdaterte planer.  
Arealbruken skal være i tråd med fylkesplanens mål: Arealforvaltningen i Nordland skal være 
bærekraftig og gi for utsigbare rammer for næringslivet og befolkningen. Forvaltningen skal skje på 
grunnlag av kunnskap og oppdaterte kommuneplaner .  
Prioriteringene knyttet til bolig virker fornuftig, men tydeligere føring for tett eller spredt 
boligbygging og fritidsboliger er ønskelig. Viser til fylkesplanens arealpolitiske retningslinjer for 
By- og tettstedsutvikling.  

Samfunnsdelens satsingsområder er på et 
overordna nivå. Dersom det skal utarbeides 
indikatorer, er dette mer egnet på neste 
plannivå, evt. som del av handling s- og 
økonomiplanen.  
Kunnskapgrunnlaget kan tas ut som eget 
dokument for å jobbe videre i administrativ 
tilrettelegging for ny planstrategi og 
samfunnsdel, men det forenklede 
kunnskapsgrunnlaget i planen bør beholdes  
der  for å sikre helheten. Samfunnsdele n skal 
følges opp i økonomiplanen, som vil utgjøre 
handlingsdelen av kommuneplanen.  
Se kommentar om arealregnskap under 
Statsforvalteren. 
Politisk drøfting av utbyggingsstruktur jf. 
komm. under Statsforvalteren? 

8 Eldrerådet  Samfunnsdelen er god, men det er få eller ingen satsingsområder som berører de eldre. Dette er 
rådet skuffet over.  

Prioriterte satsingsområder i perioden 
erstatter ikke kommunens løpende 
oppgaver, som f.eks. helse - og 
omsorgstjenester til eldre.  

9 Funksjons-
hemmedes 
råd 

Foreslår nytt kulepunkt under Rekruttering for kvalitet i tjenesteområdene:  
Arbeide aktivt for et inkluderende arbeidsliv.  

Bør dette inn som eget punkt ? 

10  Meløy 
nærings-
forum  

Positiv til satsingsområdene. Foreslår å bruke «miljømes sig» istedenfor «økologisk» bærekraftig.  
Samferdsel og kommunikasjon: Satsing på fiber og 5G avgjørende for digitalisering. Enig i 
prioritering av veg Ørnes -Glomfjord, men dette må følges opp med utbedring av fv17 sørover 
(Storvik-Bjærangen, Halsa) og vei Engavågen-Åmøyhavn. Gode ferje - og hurtigbåttilbud 
avgjørende for gods - og persontransport innad i og ut av Meløy.  

«Økologisk» endres til «miljømessig», jf. 
også figur på s.6.  
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Rekruttering for kvalitet i tjenestetilbudet: Off. tjenestetilbud er av stor betydning for rekruttering til 
næringslivet. Kompetanseutvikling  av kommunens ansatte bør  sees i sammenheng med 
kompetanseutvikling i det private. Potensiale for samlokalisering mellom private og off. helsevesen 
i Søndre Meløy (stiftelsen Nordtun og off. tjenester) for å få mer robuste fagmiljø og bedre 
rekruttering. Svært positivt med samarbeid med næringslivet om rekruttering av arbeidskraft. 
Potensiale for å synliggjøre yrkesvalg for unge. Samarbeidet om Meløy tett på bør videreføres.  
Barn og ungdom: Felles møteplasser og bedre interntransport for ungdom må på plass. 
Målrettet boligtilbud: Behov for mer mangfoldig boligtilbud og utleieenheter, ser dette i 
sammenheng med rekruttering av arbeidskraft. Stort potensiale for samarbeid off -privat.  
Et ledende næringsliv: Industrien kjenner seg ikke igjen at klimagassutslipp har økt fra 2016 til 
2019. Yara Glomfjord og Cargill jobber kontinuerlig med utslippsreduksjon, gjenspeiles ikke i 
planen. Ber om at tall sjekkes med bedriftene. Det bør konkretiseres hva næringsvennlig 
kommune for alle næringer innebærer. Det er viktig å videreføre satsingen på gründere og 
foreslår at dette tas inn som eget punkt. Reiselivets utviklingskraft kan styrkes ved at også kultur - 
og øvrige besøksnæringer styrkes. Her må kommune og næringsliv jobbe sammen. Viktig  med  
attraktivt kommunesenter som gir opplevelser med et ur bant preg. Ørnes har styrket seg som 
handelssentrum, men må utvikle posisjonen som senter mellom Bodø og Mo i Rana som også kan 
tiltrekke seg handlende utenfor kommunen. Næringsarealer en forutsetning for å få større 
etableringer , må utvikles ut fra næring slivets behov. Planen må følges opp av handlingsplaner 
med ressurser for realisering, og næringsliv og frivillig sektor må involveres.  

 
 
 
 
 
 
 
 
Et ledende næringsliv:  Økning i 
klimagassutslipp  sjekkes, evt forklares. 
Skal satsing på grunderskap tas inn som nytt 
punkt? 
 
 
 
 
 
Samfunnsdelen skal følges opp gjennom 
årlig revisjon av økonomiplanen og 
gjennom temaplaner.  

11  Forsvars-
bygg  

Orienterer om forslag til ny forskrift om skyte - og øvingsfelt i sjø der feltene defineres som 
forbudsområder, men med en rekke unntak. Jf. forslaget vil en mindre del av feltet Skomvær II 
ligge innenfor kommunegrensa til Meløy. Det er positivt at kommunen  gjennom samfunnsplan tar 
stilling til bruk og forvaltning av sjøarealene. Et evt. fremtidig forbudsområde vil medføre forbud 
mot faste og midlertidige installasjoner, mens ferdsel, aktivitet og fiske vil kunne gjennomføres 
som i dag med nødvendig koordine ring ved skyteøvelser. Ved revisjon av arealdelen må 
Forsvarets skyte- og øvingsfelt innarbeides.  

Ikke behov for å endre samfunnsdelen på 
bakgrunn av innspillet.  

12  Nordland 
fylkes 

Gode og viktige satsingsområder. Fiskeri er ikke spesifikt  nevnt, men NFF forventer fokus på 
videreutvikling av fiskerinæring. Viser til innspill om viktigheten av at kommunen tilrettelegger for 
å beholde og motivere til økt satsing på fiskeri og i samarbeid med lokale fiskere legger 

Se kommentar under fiskeridirektoratet.  
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fiskarlag 
(NFF) 

arealmessige til rette. Anbefal er fokus på marin forsøpling  og å stimulere til fortsatt drift av lokale 
fiskemottak, som er av avgjørend e betydning for næringen.  Positivt at FN17 legges til grunn. For 
fiskeriene er det svært viktig at bærekraftsmål nr 14 Liv under vann prioriteres i videre planarbeid.  

13  Ørnes 
grende -
utvalg  

Boligbehov: Behov for utleieleiligheter for arbeidskraft og for ungdom som flytte r tilbake. 
Kommunen må legge til rette for kort - og langtidsleie, omsorgsboliger og byggeklare tomter i 
sentrale områder.  
Stedsutvikling og kommunikasjon: Behov for venterom og off. toalett i Ørnes  viktig  
Barn og ungdom: Kommunen bør gjenopprette Ung -Jobb slik at ungdom får jobberfaring.  

Et målretta boligtilbud er et prioritert 
satsingsområde, bl.a. for å få en større 
variasjon. Øvrige innspill er på tiltaksnivå. 
Tiltak prioriteres i økonomiplanen  og evt. 
temaplaner.  

14  Meløy 
grende -
utvalg  

Ber om at følgende legges til og utheves  i kap. om utviklingstrekk : Fiskerihavnene skal sikre plass 
til sjarkflåten og utvikles for å imøtekomme nye energiløsninger som f.eks el -motorer.  Følgende 
setning bør tas ut: Med lav befolkningstetthet er det lite realistisk å få et bedre kollektivtilbud i 
tradisjonell forstand.  
Samferdsel og infrastruktur:  Endre 2. punkt: Arbeide for bedre rutetilbud på land og sjø som 
korresponderer, slik at bygdene og kommunesenteret knyttes bedre sammen med hverandre og 
med den øvrige Helgeland -/Saltenkysten. Legge til «herunder offentlige kaianlegg»  i 4.punkt.  
Rekruttering for kvalitet i tjenesteområdene:  Legge til «samt norskundervisning til utenlandske 
arbeidssøkere/ansatte» i 4.punkt.  
Barn og ungdom:  Endre 2. punkt: Samarbeid om tilbud rettet mot barn og ungdom. Kvalitet og 
bredde i tilbudene hele året.  Legge til et nytt punkt om å o pprettholde skolestrukturen  
Et målrettet boligtilbud:  Endre 4.punkt: Å  utvikle aldersvennlige bo - og tjenestetilbud i alle deler av 
kommunen slik at våre eldste føler trygghet hele livet.  

Planen skal vise overordnede 
satsingsområde r, og bør ikke ha konkrete 
tiltak som enkelte av forslagene. Punkt om 
utbygging av ladeinfrastr uktur bør omfatte 
både biler og båter . Utbedring av et 
tradisjonelt kollektivtilbud forutsetter et visst 
befolkningsgrunnlag jf. planprogram for 
regional transportplan: « Passasjerstrømmen 
er mange steder så små at det ikke er 
hensiktsmessig å etablere et t radisjonelt  
kollektivtilbud. (…) Å videreutvikle 
skreddersydd kollektivtransport til 
reisebehov vil ofte være mer tjenlig, 
samtidig som de er kostnadseffektive og 
mer miljøvennlig. Eksempler kan være  
bestillingsruter, serviceskyss m.m.». 
Samferdsel og infrastruktur: 2.punkt bør 
utvides til også å omfatte regionen og 
4.punkt til å omfatte off. havner.  
Rekruttering: 4.punkt bør utvides til å 
omfatte kompetanseutvikling.  
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Barn og ungdom: Innspillene vurderes å 
omfattes av p lanforslaget, bl.a. behovet for 
samarbeid.  
Behov for drøfting  – punkt om skolestruktur 
og bo- og tjenestetilbud i alle deler av 
kommunen.  

15  Åg 
grendelag  

Ingen av satsingene omhandler helse og omsorg. Savner en tydeliggjøring av hvordan tilbudet 
skal være. Når Meløy helse- og velferdssenter omtales , må satsing i sør også med. Bør skje som 
nybygg  på Vallsjøen, gjerne i samarbeid med Nordtun HelseRehab. Samlokalisering vil gi større 
fagmiljø og enklere rekruttering.  
Stedsutvikling og kommunikasjon:  Viktig med desentralisert bosetting utenfor regulerte områder, 
og nødvendig med regulerte boligområder på Ågskardet. Behov for utleieleiligheter  og 
næringsareal. Ferjefri kryssing av Holandsfjorden og avklaring av trasé må prioriteres. Ønsker bru 
fra Halsa til Korsvikodden. Kvalitet og beredskapsvakt på ferje  viktig . Nødvendig med utbedring av 
kommunal vei på Ågskardet.  
Helse og omsorg: Viktig at tjenester er tilgjengelig  på lik linje her som i resten av kommunen . Eldre  
har ikke har fått hjelp begrunnet me d at det blir for dyrt eller tungvint. Beredskapsvakt på ferja 
aktuell løsning for å sikre tilgang til legevakt. Dersom Meløy ikke kan tilby akutt hjelp, må det 
gjøres avtale med Rødø y. Manglende brannberedskap  og behov for  avtale med Rødøy. 

Kan situasjonsbeskrivelsen utdypes om 
helse i sør? 
 

16  Bolga 
grende -
utvalg  

Samferdsel og kommunikasjon:  Bedra båt -/fergetilbud nødvendig for satsing  på kultur - og 
fritidstilbud for unge og eldre ( nå ikke basseng eller kulturskole, mener  manglende f ritidstilbu d for 
barn på Bolga  er lovstridig ). Foreslår og begrunner tiltak.  
Rekruttering for kvalitet: Behov for pendlerbåt for familier i fiskerinæringa. Kommune n bør t ilby 
stillinger med delvis hjemmekontor . Foreslår en legedag på Bolga og at kommunen i samarbeid 
med næringa gjør utleieboliger for nye arbeidsfolk tilgjengelig.  
Barn og unge : Arbeide for kulturskoletilbud, drift i bassenget og båt mellom øyene.  
Et målretta boligtilbud : Konstant behov for utleieboliger. Se forslag over.  
Et ledende næringsl iv: Forutsetningen for punktene er at en legger til rette for landbasert oppdrett 
og supplerer med transport, digitale løsninger, utleieboliger og bedre kultur - og fritidstilbud.  

Bedre kommunikasjon til lands og til vanns 
er prioritert i planen.  
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Nr  Avsender  Oppsummering  Kommentar  
17  Engavågen 

grendelag  
Barn og ungdom: Hall på Engavågen bør inn som punkt. Næringslivet og grendelag  vil bidra . 
Målrettet boligtilbud: Etterlyser fokus på eldreomsorg , og Vallsjøen omsorgssenter bør tas med. 
Behov for fokus på sykehjemsplasser som boligtilbud og f or å opprettholde omsorgsnivået. 
Synergieffekter på Vall , ønsker videre samarbeid med Nordthun helserehab m.fl. Leiligheter med 
livsløpsstandard bør prioriteres og for førstegangsetablerere.  
Samferdsel og kommunikasjon: Viser til strekninger med  behov for tryggere skolevei og tilrettelagt 
vei for næringslivet . Behov for buss/båt et par ganger i uka, særlig for ungdom.  Legger ved 
innspill fra åpent hus arrangert av grendelaget.  

Innspill om hall på Engavågen er et tiltak 
som ikke bør prioriteres i en overordn a 
plan, men vil falle inn under alle de tre 
første punktene under satsingsområdet.  
Legge inn punkt om samlokalisering av 
tilbud?  

18  Ness AS 
Consult  

Innspill på vegne av uorg . næringsinteresser. Foreslår nytt satsingsområde , havneutbygging. Stor 
mangel på havnefasiliteter, særlig for større næringsfartøy. Satsing på næringsvennlig kommune 
må gjelde alle næringer, også de maritime som trenger havnefasiliteter, næringsarealer, 
mottaksanlegg osv. Næringsarealer i tilknytning til h avnene en forutsetning for marine 
etableringer. Slik tilrettelegging har vært forsømt og det haster med tiltak. Kommuneplanen må 
følges opp av gjennomføringsplan  med ressurser for realisering og aktuelle aktører involveres.  

Behov for utdyping av 
situasjonsbeskrivelsen ang. behovet 
innspillet peker på.  
Utvikling av næringsarealer som ivaretar 
næringslivets behov er en av de prioriterte 
satsingene under  Et ledende næringsliv .  

19  Nasjonal-
parkgruppa 
i 
kommunen  

Et ledende næringsliv: 2. punkt endres til  Å styrke vertskapsrollen som Nasjonalparkkommune, i 
hele kommunen og reiseliv som utviklingskraft i lokalsamfunnene  jf. kriteri er for nasj.parkkomm une 
Nytt punkt: Meløy som Nasjonalparkkommune, skal aktivt legge til rette for besøkende som vil 
oppleve  våre to nasjonalparker og områdene rundt, samtidig som natur - og verneverdier blir tatt 
vare på fo r å få b ed re  fram hva status som nasjonalp arkko mmune  inneb æ re r. 
Følgende setning bør endres med «fortsatt»: Men veksten krever også at reiselivet fortsatt  må ta 
bærekraftansvaret på alvor. 

Prioritering av vertskapsrollen bør endres 
som foreslått. Det nye punktet vurderes å 
omfattes av punktet over.  
Setning om bærekraftsansvar endres som 
foreslått.  

 


